
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DN-19 / 879 del 12/09/2014

Codice identificativo    1054822

PROPONENTE   Area Sviluppo Territorio

OGGETTO

NOMINA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE E DELLA GESTIONE DEL SITO 
“SVILUPPO DEL TERRITORIO” PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE              

Istruttoria Procedimento Antonella Benvenuti

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione GRASSO ANTONIO

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
DIREZIONE AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO

provvedimento dirigenziale DN-19 n. 879     del 12 settembre 2014

oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE E DELLA GESTIONE DEL SITO “SVILUPPO DEL 
  TERRITORIO” PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

IL COORDINATORE

VISTO che il  Sindaco con decisione n.  19 del  31.3.2014 ha  conferito  al  sottoscritto  l’integrazione 
dell’incarico dirigenziale di Coordinatore dell’Area Sviluppo del Territorio con la responsabilità delle  
funzioni relative allo sport;

VISTO  il  provvedimento  DN-19  n.  642  del  4.7.2014  con  oggetto:  “Area  Sviluppo  del  Territorio: 
microstruttura 2014 a seguito modifica allegati al provvedimento n. 284/2014”;

VISTO  il  d.lgs.  14/05/2013, n.  33  afferente  al  riordino  della  disciplina  in  materia  di  obblighi  di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

VISTA la decisione n. 64 in data 11/09/2013, con la quale il Sindaco ha nominato il Segretario Generale  
Responsabile per la Trasparenza;

VISTA la deliberazione G.C. n.  59 del 23.04.2013 con oggetto: “Indirizzi  per l’organizzazione e il  
funzionamento del sistema comunale di prevenzione dell’illegalità e della corruzione. Linee guida per 
l’elaborazione del Piano anticorruzione e Regolamento comunale sulla trasparenza – approvazione”;

VISTO il provvedimento del Segretario Generale, nella sua qualità di Responsabile per la Trasparenza,  
n. 748 del 5.8.2014, con oggetto: “Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI) 2014 /  
2016 parte III, par. 1.1.1 “Censimento dei contenuti e completamento di Amministrazione Trasparente” 
–  termini  di  pubblicazione  dei  contenuti  della  trasparenza  obbligatoria  e  strutture  organizzative  
responsabili della pubblicazione”;

CONSIDERATO  che  l’istrutt.  amm.va  Antonella  Benvenuti,  tra  le  attività  della  segreteria 
amministrativo-contabile della Direzione Area Sviluppo del Territorio, cura anche la parte relativa alla 
pubblicazione  in  toto  degli  atti  sul  sito  della  rete  civica,  con  funzione  di  responsabile  della  
pubblicazione  e  gestione  delle  pagine  web,  degli  Uffici  della  Direzione  citata,  quali:  Sviluppo  del 
Territorio, Sport e Qualità Urbana, nonché alla pubblicazione dei dati provenienti da altri Uffici della  
Direzione, quali: Espropri-Stime-Demanio Marittimo, Programmazione Integrata, Controllo Edilizio e 
Atem Pisa;

STABILITO che ciascun referente interno per la trasparenza dovrà provvedere ad attuare, coordinare e 
monitorare le attività e operazioni contenuti nella disposizioni del Segretario Generale/Responsabile per  
la Trasparenza e del Responsabile della Rete Civica e le conseguenti disposizioni attuative;

DISPONE

Per le ragioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate:



1) -  di  nominare  “responsabile  della  pubblicazione e  della  gestione  del  sito  ‘Sviluppo  del  Territorio’  per 
l’Amministrazione Trasparente della rete civica del Comune di Pisa” l’istrutt. amm.va Antonella Benvenuti;

2) – che la responsabile sopracitata si coordini con i referenti per la trasparenza nominati con provvedimenti 
dirigenziali DN-922 del 25.10.2013 e  DN-19 n. 872 in data 11.09.2014: 
- Dr.ssa Sandra Bertini, per gli Uffici Supporto giuridico-amministrativo, Atem-gas, Controllo Edilizio e  
Qualità Urbana
- Dr.ssa Laura Brugioni, per l’Ufficio Programmazione Integrata, che ha il compito di coordinare la  
pubblicazione dei dati relativi alle oo.pp. in carico alle Direzioni 14 e 15
- Geom. Gabriele Ricoveri, per gli Uffici Stime-Espropri e Demanio Marittimo
- Arch. Fabio Daole, per l’Ufficio Sport

DISPONE ALTRESI’

che tutti gli altri dipendenti della Direzione Area Sviluppo del Territorio, in particolare i referenti della  
redazione  delle  pagine  web  degli  Uffici  della  Direzione,  forniscano  alla  responsabile  della  
pubblicazione e della gestione del sito “Sviluppo del Territorio” dell’Amministrazione Trasparente tutta  
la collaborazione e le informazioni necessarie per l’adempimento degli obblighi relativi.

a) - di trasmettere il presente provvedimento a:
- DN-21 Segretario Generale-Responsabile per la Trasparenza
- DN-2 Personale e Organizzazione
- DN-12 Comunicazione-Sportello al Cittadino-Sistema Informativo
- DN-13 Atti Giunta-Programmazione e Controllo
- istrutt. amm.va Antonella Benvenuti
- Dott.ssa Sandra Bertini
- Dott.ssa Laura Brugioni
- Dott.ssa Moira Mori
- Geom. Gabriele Ricoveri
- Arch. Fabio Daole
- Arch. Roberto Pasqualetti 
- Arch. Massimo Martini

b) di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente.

IL COORDINATORE
AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO

Ing. Antonio Grasso

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

